
UCHWAŁA Nr LV/447/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 29 sierpnia 2014r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Stąporkowa. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. Nr 267 j.t. z późn.zm.) Rada Miejska 

w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Radnych: Edwarda Mazura, Roberta Dziubińskiego,    

       Zbigniewa Wiśniewskiego, Dariusza Młodawskiego i Tomasza Kurcbarta. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżących  

       o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                         Jacek Kołodziej  
 



Uzasadnienie 

 

W  dniu 23 czerwca 2014r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie                  

Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę 5 radnych: Edwarda Mazura, Roberta Dziubińskiego, 

Zbigniewa Wiśniewskiego, Dariusza Młodawskiego i Tomasza Kurcbarta na Burmistrza Stąporkowa 

Panią Dorotę Łukomską. Skargę przekazał Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej celem rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. 

W oparciu o § 60  ust. 1 Statutu Gminy Stąporków (Dz.Urz.Woj.Świętokrzyskiego  z 2003r. Nr 15 

poz. 171 z późn.zm.) w dniu 21 sierpnia 2014r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w składzie: 

1. Alfred Naorecki – Przewodniczący 

2. Sławomir Dąbrowski – Członek 

3. Marcin Kołodziejczyk – Członek 

4. Marian Domagała - Członek 

dokonała kontroli zasadności zarzutów  wobec Pani Burmistrz Doroty Łukomskiej.   

Ze zgromadzonych w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

dokumentów wynika, że Pani Burmistrz zobligowana  uchwałą Nr VI/47/2011 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dn. 31 marca 2011r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Świętokrzyskiego o przekazanie gminie nieruchomości  stanowiącej własność Skarbu Państwa, w dniu 

8 czerwca 2011r. wystąpiła z wnioskiem o przekazanie gminie  zbiornika przy ul. Miłej w 

Stąporkowie. 

W odpowiedzi otrzymała odmowną decyzję Wojewody Świętokrzyskiego Zn: IG.IV.7532.15.1.2011. 

z dnia 29 marca 2012r. 

Z dokumentami tymi Pani Burmistrz zapoznała Radę na sesji w dniu 27 marca 2013r. w punkcie 

„Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”. Przedłożyła również „Informację dotyczącą zbiorników 

wodnych” sporządzoną przez Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. Dokumenty stanowią załącznik do protokołu sesji. 

W dniu 24.04.2013r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej z udziałem Pani 

Burmistrz, Naczelnika Wydziału NRO , Radnych Rady Powiatu, Przedstawicielek Starostwa 

Powiatowego oraz Zarządów Wędkarzy ze Stąporkowa, Niekłania i Krasnej dotyczące wyłącznie 

kwestii zbiorników wodnych znajdujących się na terenie gminy Stąporków. 

Pani Burmistrz podjęła również  inne działania: 

- w dniu 25.04.2013r. wystąpiła o stanowisko do Mec. Eweliny Słowakiewicz prowadzącej obsługę 

prawną Gminy w sprawie uprawnień gminy w obszarze uzyskania pozwoleń wodno-prawnych, 

- w dniu 26 czerwca 2013r. wystąpiła z pismem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w 

sprawie możliwości zlecenia wykonania operatów wodno-prawnych na zbiorniki. 

Z udzielonych odpowiedzi na wystąpienia  jednoznacznie wynika, że sporządzenie operatu wodno-

prawnego na którykolwiek ze zbiorników nie będących własnością gminy, nie znajduje uzasadnienia 

w obowiązujących przepisach prawa. 

Sprawa komunalizacji zbiorników była dyskutowana  również na sesjach w dn. 21.05.2013r. i 

21.05.2014r. 

W świetle powyższego skargę na Panią Burmistrz Dorotę Łukomską jakoby nie podejmowała działań 

w celu przejęcia zbiorników wodnych uznać należy za bezzasadną. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                            Rady Miejskiej w Stąporkowie 

 

                                                                                                        Alfred Naorecki 

                                      

 


